

**PROTOKÓŁ Nr 4/2009**  
**z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska,**  
**Rolnictwa i Leśnictwa**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 19 maja 2009 r.**

**Realizowany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zapoznanie się z postępowaniem prac związanych z uporządkowaniem stanu Zespołu Pałacowo-Parkowego w Nawojowej.
4. Zapoznanie się z informacją na temat stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
5. Informacja o działaniu Powiatowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Nawojowej.
6. Informacja o działaniu Biura Powiatowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

**Ad. 1**

**Przewodniczący Komisji Jan Gomółka** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Stanisław ŚMIERCIAK</b>	- Przewodniczący Rady Powiatowej Małopolskiej Izby Rolniczej w Nowym Sączu,
<b>Jan OPIŁO</b>	- Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa,
<b>Marian RYCZEK</b>	- Dyrektor Wydziału Geodezji i Budownictwa,
<b>Tadeusz GURGUL</b>	- Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Nowym Sączu z/s w Nawojowej,
<b>Ewa JUDA</b>	- Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oddział Nowy Sącz,
<b>Mikołaj CHMURA</b>	- Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oddział Nowy Sącz,
<b>Grażyna MICAŁ</b>	- Kierownik Inspekcji Sanitarnej.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji** przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

**Ad.2.**

**Przewodniczący Komisji Jan Gomółka** poddał pod głosowanie protokół

Nr 3 z dnia 07 kwietnia 2009 r.

Protokół został przyjęty.

### Ad.3.

**Dyrektor Wydziału Geodezji i Budownictwa Marian Ryczek** przedstawił informację na temat postępu prac związanych z uporządkowaniem stanu Zespołu Pałacowo-Parkowego w Nawojowej. Poinformował, iż aktualnie toczy się postępowanie przed Wojewodą Małopolskim mające na celu stwierdzenie, czy nieruchomości ziemską obejmująca zespół dworsko-parkowy, stanowiący własność Pana Adama Stadnickiego nie podpada pod działanie art. 2 ust. 1 lit. e. Istotą postępowania jest ustalenie czy zasadnym było przyjęcie przedmiotowej nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa. Zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Małopolskiego powyższa sprawa będzie rozstrzygnięta do dnia 8 września 2009 r. Dyrektor Wydziału Geodezji i Budownictwa Marian Ryczek poinformował, iż w miarę posiadania w ostatnich latach środków finansowych, Skarb Państwa partycypował w kosztach remontu budynku Pałacu oraz zabezpieczenia tarasu ziemnego i muru oporowego. Wydział Geodezji i Budownictwa zwrócił się także do MODRU w Karniowicach w sprawie dokonania kolejnych remontów na przedmiotowym murze. Jednakże z dniem 8 maja br., MODR odmówił dalszej konserwacji muru z uwagi na brak środków finansowych oraz lokalizację muru, który znajduje się poza terenem objętym trwałym zarządem MODRU, w zasobie Skarbu Państwa.

Członek komisji Ryszard Poradowski zwrócił uwagę, iż sprawa nierozstrzygniętego prawa własności do pałacu ciągnie się już dłuższy okres czasu. Zwrócił się z prośbą o wystosowanie wniosku do zarządu powiatu nowosądeckiego o wystąpienie dotyczące przyspieszenia podjęcia stanowiska w sprawie ustalenia prawa własności do obiektu.

Członek komisji Ryszard Poradowski poinformował, iż uczniowie Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej w ramach praktyk mogliby wykonywać drobne prace na rzecz Parku w Nawojowej, zwrócił się z prośbą, aby w razie wolnych środków finansowych przeznaczyć fundusze dla Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej. Fundusze przeznaczone zostałyby na koszty związane z zakupami materiałów np. paliwa do ciągników czy kosiarek.

Członek Komisji Mieczysław Kiełbasa oraz Adam Mazur stwierdzili, iż temat dotyczący uporządkowania stanu Zespołu Pałacowo-Parkowego w Nawojowej powinien zejść z obrad komisji w roku następnym. Zarząd Powiatu Nowosądeckiego ze swojej strony poczynił szereg starań dla przyspieszenia rozstrzygnięć w przedmiotowej sprawie.

### Ad. 4.

**Kierownik Inspekcji Sanitarnej Grażyna Micał** przedstawiła informację na temat stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

Członek komisji Adam Mazur zadał pytania w następujących kwestiach:

- braku pomiarów w miejscowości Piwniczna-Zdrój,
- problemu ze spalaniem śmieci,
- zabezpieczenia wody pitnej na terenie Piwnicznej,
- opracowania programu dostarczenia wody pitnej.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

### Ad.5.

**Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Nowym Sączu z/s w Nawojowej Tadeusz Gurgul** przedstawił informację na temat działania Powiatowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Nawojowej. Obecnie placówka zatrudnia 26 pracowników. W okresie sprawozdawczym wykonano 6 szkoleń w terenie oraz 2 pokazy.

Ponadto każdy pracownik w zakresie obowiązków przeprowadza po 1 seminarium. Przyjęto 8500 rolników, którym pomagano wypełniać wnioski o dopłaty. Wykonano 536 planów wolnośrodowiskowych. Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Nowym Sączu z/s w Nawojowej Tadeusz Gurgul, poinformował także o organizowanej XIX wystawie „Agropromocja”, która planowana jest w dniach 5-6 września br. W tym roku wystawa poszerzona zostanie o ok. 60 szt. bydła różnych ras.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka zaznaczył, iż termin Agropromocji zbiega się z terminem dożynek w Częstochowej.

Komisja przyjęła informację.

#### **Ad.6.**

**Mikołaj Chmura z Biura Powiatowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oddział w Nowym Sączu** przedstawił informację na temat działania placówki. W Powiatowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa pracują 43 osoby w wydziale ds. Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt oraz 24 osoby w wydziale ds. Działań Społecznych i Środowiskowych oraz Płatności Obszarowych. Głównym zadaniem Agencji jest przyjmowanie m.in. wniosków o dopłaty bezpośrednie, o zalesienia, o renty strukturalne, na dostosowanie do standardów Unii Europejskiej. Wnioski o dopłaty przyjmowane są od 16 marca do 15 maja. W tym roku przyjęto już ok. 13400 wniosków. Obsługa tych wniosków oraz wypłata płatności następuje do czerwca 2010 roku. Na jednego beneficjenta średnio przypada ok. 1700 zł. Wniosków rolno-środowiskowych wpłynęło ok. 300, są to wnioski kontynuacyjne. W miesiącach styczeń, luty, czerwiec organizowane są spotkania dla rolników przypominające o zasadach składania wniosków. Obecnie nie ma złożonych żadnych wniosków na zalesienia. **Ewa Juda z Biura Powiatowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oddział w Nowym Sączu** przedstawiła informacje na temat podłych zwierząt. Wydział ds. Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt zajmuje się oznakowaniem zwierząt, zgłasza się przemieszczenia tzn. kupno-sprzedaż, padnięcia. W kwestii padłych zwierząt, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z 22 stycznia 2006 r., Agencja udziela pomocy na zbiór, transport i unieszkodliwienie padłych zwierząt pod warunkiem, iż rolnik dostarczy zgłoszenie o padłym zwierzęciu w terminie 7 dni do Agencji. Firma utylizacyjna na terenie małopolski, którą najczęściej jest „Sania małopolska” daje rolnikom do podpisania oświadczenie, w którym znajduje się punkt o brzmieniu: ”pobieram emeryturę, rentę, lub inne świadczenie, które nie pozwala prowadzić gospodarstwa rolnego”. W przypadku zaznaczenia w/w punktu rolnik nie dostanie zwrotu kosztów utylizacji.

Komisja przyjęła informację.

#### **Ad.7.**

**Przewodniczący Komisji Jan Gomółka** poddał pod głosowanie wypracowane na komisji wnioski do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego. Pierwszy wniosek dotyczył wystosowania pisma do Wojewody Małopolskiego, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministra Sprawiedliwości i Ministra Skarbu o przyspieszenie podjęcia stanowiska w sprawie ustalenia prawa własności do obiektu. Drugi wniosek poruszał kwestię zatrudnienia na okres letni osoby wykonującej prace pielęgnacyjne w Zespole Pałacowo - Parkowym w Nawojowej.

**Ad.8.**

**Przewodniczący Komisji Jan Gomółka** podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji  
Ochrony Środowiska,  
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**

**Jan GOMÓŁKA**

Protokołowała: Anna Walczak